
 
 

Bystyregruppas beretning 2024 

 
 

Innledning 
2024 ble året det Trondheim kommune gikk fra formannskapsmodell og til parlamentarisme. 
Dette innebar at mye av tiden våren 2024 ble brukt til å gjennomføre alle de endringene som 
skal til ved en så stor omlegging, herunder endring av regelverk og strukturer.  
 
Formannskap, bygningsråd og bystyrekomiteene fungerte som tidligere frem til juni. Deretter ble 
parlamentarismen innført, og bystyregruppa gjennomførte derfor et ekstraordinært 
konstituerende møte der vi fordelte roller og verv på nytt for å tilpasse kartet til terrenget. 
 
Høsten 2024 har vært en spesiell høst der hele kommunen og alle i det politiske systemet har 
jobbet for å forstå hvordan man skal arbeide og samhandle i nye rammer og roller.  
 
Den største utfordringen med parlamentarisk styreform til nå har vært mangel på informasjon og 
åpenhet. Vi vil arbeide med å komme med forbedringsforslag på modellen, særlig knyttet til 
dette i løpet av 2025. 
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Vi har et konstruktivt og godt samarbeid med AP og Rødt. Målet vårt er å fortsette dette og 
styrke det mer, slik at vi sammen kan sørge for en sterk og samla venstreside inn mot neste 
lokalvalg.   
 
Mediemessig opplever vi at det har vært mye vanskeligere å få på saker denne høsten, enn 
tidligere. Opplevelsen er at Adresseavisa høsten 2023 konsentrerte den politiske dekningen sin 
til å omhandle valget i USA og dramaet i og rundt nominasjonskampene i 
Trondheim/Sør-Trøndelag AP. 

Bystyregruppas organisering  
Bystyregruppa består fortsatt av 9 faste medlemmer og 12 varamedlemmer. 
Faste medlemmer: Mona Berger, Efia Marie Damba, Silje Salomonsen, Ottar Michelsen, Jenny 
Nordaune, Latifa Nasser, Nils Heldal, Annbjørg Horgar og Even Næss Bergseng.  
Varamedlemmer: Bisma Aleem, Silje Furuhaug Sandum, Henriette Winnberg, Anny Marethe 
Vollan, Isabella Baptista Jørgensen, Eirin Holm Rise, Guri Greger Nordland, Åshild Tungen, 
Iben Jonathan Moum, Nisrin El Morabit, Toril Indergård og Elin Wullum.  
 
Modellen med arbeidsutvalg for bystyregruppa er beholdt som før. Mona Berger er gruppeleder 
og Silje Salomonsen nestleder. Even Næss Bergseng var bystyregruppas representant i 
arbeidsutvalget frem til august 2024 da Annbjørg Horgar overtok som nytt medlem i 
arbeidsutvalget. 
 
Rådgiver/ansatteressurs har vært Frode Nystuen i 30 % stilling frem til juni 2024, Iben Jonathan 
Moum i 70% stilling fra august 2024. Våren 2024 var Even Næss Bergseng delvis frikjøpt i 2 
mnd fra sin stilling på NTNU, for å arbeide med KPA fra rådhuset.  
 
Bystyregruppa har møter annenhver mandag. Fast koordineringsmøte om medieutspill og felles 
saker mellom SV på fylket, Trondheim og stortinget foregår med noen unntak fortsatt ukentlig. 
 
Silje Salomonsen, Mona Berger, Even Bergseng og Frode Nystuen/Iben Moum har deltatt på to 
storbysamlinger i 2024 (folkevalgte SVere fra Bergen, Oslo, Stavanger og Trondheim møtes). 
Flere fra bystyregruppa (Efia, Annbjørg, Nils) deltok på folkevalgtkonferansen i regi av SV 
høsten 2024. 
 
Bystyregruppas organisering fra 2023 ble endret ved innføring av parlamentarisme som 
styringsform juni 2024. Det ble innført utvalgsstruktur, og bygningsråd og formannskap ble 
avviklet. I juni ble det gjennomført forhandlinger mellom AP, R og SV der Mona Berger stilte for 
SV. Forhandlingene handlet om fordeling av verv etter innføring av parlamentarisme. Posisjonen 
tok de aller fleste bystyrevervene med frikjøp selv. Det var kun nestledere i utvalg som ble 
liggende igjen til opposisjonen å forhandle om. Vårt mål var å få nestledere i byutvikling og i 
helse og velferd. Det målet nådde vi. Mona Berger ble valgt som nestleder i helse- og 
velferdsutvalget. Silje Salomonsen er valgt som nestleder i byutviklingsutvalget.  
 

trondheim@sv.no | sv.no 2 



 
 

Utvalgsstrukturen og medlemmer fra SV i utvalgene: 
Oppvekst og kultur 
Faste: Ottar Michelsen og Efia Marie Damba 
Vara: Anny Marethe Vollan, Iben J. Moum, Isabella Baptista Jørgensen, Tarjei Fiske Fjalestad 
(R), Elin Wullum 
 
Miljø, næring og samferdsel  
Fast: Jenny Nordaune 
Vara: Isabella Baptista Jørgensen, Iben J. Moum, Silje Sandum 
 
Helse og velferd 
Fast: Mona Berger 
Vara: Henriette L.Winnberg, Bisma Aleem og Guri Greger Hagen 
 
Byutvikling  
Faste: Silje Naper Salomonsen og Even Næss Bergseng 
Vara: Bisma Aleem, Åshild Tungen, Elin Wullum, Iben Jonathan Moum 
 
Finans og organisasjon 
Fast: Nils Heldal og Annbjørg Horgar 
Vara: Silje Sandum, Eirin Holm Rise, Henriette Winnberg, Guri Greger Hagen, Åshild Tungen 
 
Kontroll  
Fast: Latifa Nasser 
Vara: Nisrin El Morabit, Arve Sletten (R), Toril Indegård 
 
Andre utvalg 
Forretningsutvalg - Mona Berger 
Klageutvalg - Mona Berger 
Administrasjonsutvalg - Mona Berger 

Viktige saker for SV i 2024 

Innføring av parlamentarisme 
Siden det kom til å bli innført parlamentarisme uavhengig av oss arbeidet vi våren 2023 for å få 
til en best mulig versjon. Vi fikk flertall for å innføre en muntlig spørretime, slik de har i Oslo. Vi 
fikk også flertall for at fagnotater skal følge sakene, slik at det er mulig å skille faglige råd fra 
politiske meningsytringer i sakspapirene. Vi arbeider for å finne en bra form på spørretimene nå 
i samarbeid med resten av opposisjonen.  
 

trondheim@sv.no | sv.no 3 



 
 

Kommuneplanens arealdel 
 

 
Bildet over illustrerer godt lettelsen og gleden etter vellykkede forhandlinger om 
kommuneplanens arealdel. Her feirer vi bynaturpark på Ladehalvøya sammen med 
Naturvernforbundet og aktivister. 
 
Kommuneplanens arealdel er en gigant av en sak som bystyregruppa har jobbet mye med i 
2023 og 2024. Våren 2024 startet vi et arbeid for å komme i posisjon til å kunne forhandle med 
de styrende partiene. De har jo ikke flertall og måtte ha med seg ett eller flere andre parti. Even 
Næss Bergseng og Silje Naper Salomonsen arbeidet frem flere ulike forhandlingspakker og 
hadde god dialog med sentrumhøyre og representanter på trønderbenken i forbindelse med 
Stortingets behandling av nasjonal transportplan. Det ble ikke et samarbeid på Stortinget, men 
vi kom til forhandlingsbordet om Trondheims arealplan i september. Etter harde forhandlinger, 
sikret vi Trondheims grønneste arealplan med bynaturpark på Ladehalvøya og som bevarer 
Tillermarka og flere myr og skogområder mot utbygging. Vi fikk derimot ikke redda 
Rotvolltrekanten. Gjennom arealplanen fikk vi også gode bestemmelser om vern av kulturmiljø 
og satt et minimum for leilighetsstørrelse utenfor Midtbyen på 30 kvadratmeter. Resultatet fikk 
stor oppmerksomhet i media, dels på grunn av den faktiske betydningen for byutviklingen og 
dels på grunn av betydningen for den parlamentariske situasjonen. Bystyregruppa fikk 
utelukkende positive tilbakemeldinger, særlig fra miljøbevegelsen. 
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Byutvikling 
Gjennom året har vi hatt fokus på målet om nullvekst for biltrafikken, gode byrom og 
arkitekturens betydning i fortettingssaker. Vi forsøkte å bevare Svenskjordet mot utbygging og 
klarte å stoppe utbygging i det området vi vil ha bynaturpark på Lade. Brundalsforbindelsen ble 
dessverre ikke vedtatt som en god kollektivgate, men vi brukte også den anledningen godt til å 
kjempe for fremkommelighet for kollektiv, mindre biltrafikk og bedre bruk av dyrkamark. Vi har 
prøvd å stanse flere store butikker med folierte vinduer i førsteetasjer og tilfeller av hyblifisering. 
Og særlig i saker på Møllenberg har vi heldigvis hatt statsforvalteren på vår side. 

Helseplattformen  
Riksrevisjonen og kommunerevisjonen har begge gjennomgått innføringen av og funksjonene i 
helseplattformen. Saken er ikke ferdigbehandlet i kontrollutvalget ennå, det skal være en høring 
i slutten av januar som Latifa Nasser i kontrollutvalget tar ansvar for fra oss.  

Samisk hus 
Sentrum-høyre stanset planene for et samisk hus på Bakklandet i 2023. Flere i bystyregruppa 
har engasjert seg i saken og fulgt opp med leserinnlegg og spørsmål til ordfører. Det forventes 
en politisk sak med avklaring våren 2025. 

Statsbudsjettet 
Som tidligere år har vi samarbeidet med Lars Haltbrekken og stortingsgruppa om SVs reviderte 
nasjonalbudsjett på våren, vårt alternative statsbudsjett og budsjettsforhandlingene på høsten. 
Av viktige regionale saker her kan nevnes at vi fikk berget Cirka teater fra nedleggelse gjennom 
å få dem inn på statsbudsjettet. Det fikk mye positiv omtale og oppmerksomhet. 

Kameraovervåkning barnehager og skoler 
Kameraovervåking på skoler og barnehager var en sak hvor byrådet ønsket å innføre 
overvåking på kveldstid som et prøveprosjekt på noen utvalgte skoler og barnehager i 
Trondheim. SV markerte seg eneste parti imot. Flertallet i bystyret vedtok kameraovervåking, 
men SV fikk medieoppslag – først et leserinnlegg i Trønderdebatt, og så en redaksjonell sak i 
Adresseavisen. 

Privatiseringssaker - fritt brukervalg  
Byrådet vil innføre fritt brukervalg i hjemmetjenestene, noe som betyr at man får 
kommersielle/private tilbydere inn som en tjenesteleverandør for kommunen. Dette er vi sterkt 
imot. Byrådet ville innføre dette uten politisk behandling i bystyret. Vi fikk med oss AP og R og 
krevde å få saken opp til behandling i bystyret. Dette er viktig da saken er av stor prinsipiell 
betydning.  
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Budsjett med Rødt  
Som i 2023 laget vi et alternativt budsjett for 2025 sammen med Rødt. Mona Berger, Silje 
Salomonsen og Iben Jonathan Moum forhandlet, arbeidet og samarbeidet med Rødts 
representanter i dette arbeidet. Budsjettet kan lese her: 
Budsjettforslag fra Sosialistisk Venstreparti og Rødt (pdf) 

Dialogsenteret 
I forbindelse med byrådets første budsjettforslag foreslo de nedleggelse av dialogsenteret for å 
spare 3 millioner. Dialogsenteret arbeider med integreringsarbeid med særlig fokus på 
æresrelatert vold og sosial kontroll. Akkurat dette forslaget skapte mye debatt og reaksjoner, 
både fra innvandrermiljøer, frivillige, ansatte og blant våre medlemmer. Vi skapte bidro til å løfte 
denne debatten i bystyret både under budsjettdebatten og i det siste møtet i bystyret før jul, der 
vi foreslo å sikre de midler fra flyktningemidlene ut neste år. Forslaget falt dessverre,selv om vi 
bare mangla 2 stemmer.  

Politiske initiativ fra gruppa 
Representantforslag - Lokal beredskap uten klasseskiller - Mona Berger (SV) 
Medlemsforslag - Samarbeid for å etablere hjelpetiltak for etterlatte ved overdose - og andre 
rusrelaterte dødsfall - Mona Berger (SV) 
Medlemsforslag - Heve bompengesatsen for nye fossilbiler fra 2025 - Jenny Nordaune (SV) og 
Even Næss Bergseng (SV) 
Medlemsforslag - Medlemsforslag Sesam ressurs - Jenny Nordaune (SV) 
Medlemsforslag - Språkpolitisk plan i Trondheim kommune - Annbjørg Horgar (SV) 
Kortspørsmål - Brukerrom for rusmiddelavhengige - Mona Berger (SV) 
Kortspørsmål - Tidslinje for Samisk møtested i Tråante - Annbjørg Horgar (SV) 
Kortspørsmål - Hva er ordførerens videre planer for Nærmiljørådet i Klæbu? - Efia Marie Damba 
(SV) 
Kortspørsmål - Bestilling og bruk av tolk hos kommunale tjenester - Annbjørg Horgar (SV) 
Komitéinitiativ for åpen tilgang på informasjon om samisk opplæring i kommunen - Annbjørg 
Horgar (SV) 
Interpellasjon - Grep for å nå det nasjonale målet for jordvern - Even Næss Bergseng (SV) 
Interpellasjon - Interpellasjon om likeverdige helsetjenester - Annbjørg Horgar (SV) 

Mediesaker 
https://www.nidaros.no/byradet-har-varslet-stor-skolegransking-en-avsporing/s/5-113-667280 
https://www.nidaros.no/mener-det-ikke-ma-kuttes-og-vil-heller-styrke-en-villet-krise/s/5-113-6597
18 
https://www.nidaros.no/full-krangel-pa-radhuset-jeg-forventer-a-bli-trodd/s/5-113-649835 
https://www.nidaros.no/mener-byradet-kan-ha-brutt-avtale-dette-haster-a-ta-tak-i/s/5-113-64827
8 
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https://trondheim.kommune.no/globalassets/10-bilder-og-filer/11-politikk-og-planer/rodtsv-sitt-tekstdokument-hop-2025-2028-4.pdf
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500127759-326550
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208086-526608
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208086-526608
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208095-526623
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208095-526623
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500234859-592487
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208113-526657
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500111756-289443
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500127866-326818
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500152720-393905
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500152720-393905
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500152722-393909
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500146072-378140
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500146072-378140
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500152723-393910
https://trondheim.innsynsportal.no/application/getMoteDokument?dokid=500208218-526877
https://www.nidaros.no/byradet-har-varslet-stor-skolegransking-en-avsporing/s/5-113-667280
https://www.nidaros.no/mener-det-ikke-ma-kuttes-og-vil-heller-styrke-en-villet-krise/s/5-113-659718
https://www.nidaros.no/mener-det-ikke-ma-kuttes-og-vil-heller-styrke-en-villet-krise/s/5-113-659718
https://www.nidaros.no/full-krangel-pa-radhuset-jeg-forventer-a-bli-trodd/s/5-113-649835
https://www.nidaros.no/mener-byradet-kan-ha-brutt-avtale-dette-haster-a-ta-tak-i/s/5-113-648278
https://www.nidaros.no/mener-byradet-kan-ha-brutt-avtale-dette-haster-a-ta-tak-i/s/5-113-648278


 
 

https://www.nidaros.no/langer-ut-mot-ordforeren-vanskelig-a-fole-seg-noe-annet-enn-lurt/s/5-11
3-646932 
https://www.nidaros.no/full-jubel-pa-lade-en-stor-dag-for-hele-byen/s/5-113-635252 
https://www.adressa.no/politikk/i/RzEdLd/vi-kjoeper-ikke-den-historiefortellingen-om-at-vi-staar-i-
en-stor-oekonomisk-krise 
https://www.adressa.no/politikk/i/4BrwOV/avgjoeres-naa-ti-skoler-og-barnehager-kan-bli-kamera
overvaaket-om-kvelden 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/o3wk6g/slik-vil-bystyret-kutte-det-har-gaatt-fra-vondt
-til-verre 
https://www.adressa.no/politikk/i/73B6rB/enten-bloeffer-reinskou-eller-saa-har-han-ikke-forstaatt 
https://www.adressa.no/politikk/i/dRvkxB/sterke-reaksjoner-etter-omstridt-forslag-amatoerskap 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/8qPpM2/kjoeper-du-ny-fossilbil-maa-du-vaere-klar-o
ver-at-vi-mener-alvor 
https://www.adressa.no/politikk/i/OoyE71/naa-skal-toppene-grilles-det-kan-bli-et-skikkelig-show 
https://www.adressa.no/politikk/i/Pp45Jz/vil-diskutere-alko-levering-paa-doera-aapner-for-ny-vur
dering 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/alWzda/en-trist-dag-for-trondheim 
https://www.adressa.no/politikk/i/nyw79Q/sterke-reaksjoner-etter-kpa-kaos-ikke-styringsdyktige 
https://www.adressa.no/politikk/i/EywgXl/det-er-folk-som-doer-i-byen-vaar-fordi-vi-ikke-gir-dem-h
jelp 
https://www.adressa.no/politikk/i/rPAOnK/guven-saken-opp-i-kontrollutvalget-ser-svaert-uheldig-
ut-for-aa-si-det-forsiktighttps://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/8qwLMQ/92-vedtak-fra-byst
yret-ble-ikke-gjennomfoert-kjempedumt 
https://www.adressa.no/politikk/i/W0lGvj/tre-partier-kan-faa-18-nye-stillinger-paa-raadhuset-uno
edvendig-pengebruk 
https://www.adressa.no/politikk/i/RzbE25/slike-reagerer-politikerne-kostnadsbildet-er-skremmen
de 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/LMpP1V/joakim-saken-vekker-reaksjoner-dette-er-e
n-skam-for-trondheim 
https://www.adressa.no/politikk/i/dwgVAq/penger-makt-og-arbeidsform-slik-endres-styringa-av-tr
ondheim 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/KnEg4M/barn-og-unge-prioriteres-ikke 
https://www.adressa.no/politikk/i/kEqerk/sterke-reaksjoner-paa-nyhet-om-byraadsleder-svaert-pr
oblematisk 
https://klassekampen.no/artikkel/2025-01-15/apner-dora-for-private?rnd=0.811417022852102 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/73VJjV/kommer-med-advarsel-til-sentrum-hoeyre-ik
ke-ta-vaare-stemmer-for-gitt 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/63ybPL/flere-av-byggene-i-dette-bildet-kan-forsvinn
e-det-er-kaffens-svar-paa-dahls 
https://www.adressa.no/politikk/i/kwWkrL/slik-gikk-det-da-politikerne-diskuterte-sin-egen-loenn 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/VzGb93/krevde-utsettelse-det-er-veldig-lite-tillitvekk
ende 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/vgk3EX/sa-ja-til-1100-nye-boliger-i-trondheim 
https://www.adressa.no/nyheter/i/eMKBkM/holdt-sjokkinnlegg-vi-kan-ikke-staa-inne-for-det 
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https://www.nidaros.no/langer-ut-mot-ordforeren-vanskelig-a-fole-seg-noe-annet-enn-lurt/s/5-113-646932
https://www.nidaros.no/langer-ut-mot-ordforeren-vanskelig-a-fole-seg-noe-annet-enn-lurt/s/5-113-646932
https://www.nidaros.no/full-jubel-pa-lade-en-stor-dag-for-hele-byen/s/5-113-635252
https://www.adressa.no/politikk/i/RzEdLd/vi-kjoeper-ikke-den-historiefortellingen-om-at-vi-staar-i-en-stor-oekonomisk-krise
https://www.adressa.no/politikk/i/RzEdLd/vi-kjoeper-ikke-den-historiefortellingen-om-at-vi-staar-i-en-stor-oekonomisk-krise
https://www.adressa.no/politikk/i/4BrwOV/avgjoeres-naa-ti-skoler-og-barnehager-kan-bli-kameraovervaaket-om-kvelden
https://www.adressa.no/politikk/i/4BrwOV/avgjoeres-naa-ti-skoler-og-barnehager-kan-bli-kameraovervaaket-om-kvelden
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/o3wk6g/slik-vil-bystyret-kutte-det-har-gaatt-fra-vondt-til-verre
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/o3wk6g/slik-vil-bystyret-kutte-det-har-gaatt-fra-vondt-til-verre
https://www.adressa.no/politikk/i/73B6rB/enten-bloeffer-reinskou-eller-saa-har-han-ikke-forstaatt
https://www.adressa.no/politikk/i/dRvkxB/sterke-reaksjoner-etter-omstridt-forslag-amatoerskap
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/8qPpM2/kjoeper-du-ny-fossilbil-maa-du-vaere-klar-over-at-vi-mener-alvor
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/8qPpM2/kjoeper-du-ny-fossilbil-maa-du-vaere-klar-over-at-vi-mener-alvor
https://www.adressa.no/politikk/i/OoyE71/naa-skal-toppene-grilles-det-kan-bli-et-skikkelig-show
https://www.adressa.no/politikk/i/Pp45Jz/vil-diskutere-alko-levering-paa-doera-aapner-for-ny-vurdering
https://www.adressa.no/politikk/i/Pp45Jz/vil-diskutere-alko-levering-paa-doera-aapner-for-ny-vurdering
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/alWzda/en-trist-dag-for-trondheim
https://www.adressa.no/politikk/i/nyw79Q/sterke-reaksjoner-etter-kpa-kaos-ikke-styringsdyktige
https://www.adressa.no/politikk/i/EywgXl/det-er-folk-som-doer-i-byen-vaar-fordi-vi-ikke-gir-dem-hjelp
https://www.adressa.no/politikk/i/EywgXl/det-er-folk-som-doer-i-byen-vaar-fordi-vi-ikke-gir-dem-hjelp
https://www.adressa.no/politikk/i/rPAOnK/guven-saken-opp-i-kontrollutvalget-ser-svaert-uheldig-ut-for-aa-si-det-forsiktig
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